

Łódź 23 czerwca 2006 roku

REFERAT PROGRAMOWY
na XXXIII Walny Zjazd Delegatów SEP

*SEP – czyli być
potrzebnym i użytecznym
w obywatelskim społeczeństwie informacyjnym*

„Założenia programowe działalności Stowarzyszenia”

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy,
Drodzy Goście Zjazdu,

Spotykamy się dziś w Łodzi na XXXIII Walnym Zjeździe Stowarzyszenia Elektryków Polskich, aby dokonać podsumowania kadencji władz Stowarzyszenia za ostatnie cztery lata. Ale nie ulega wątpliwości, że równie ważnym, jeżeli nie ważniejszym celem Zjazdu jest sformułowanie programu działań na najbliższą kadencję, ale także nakreślenie założeń programu długofalowego precyzującego cele i zadania SEP w dłuższej perspektywie czasu. Pierwsza dekada nowego tysiąclecia, szybkie przeobrażenia dokonujące się w naszym otoczeniu, tym bliższym w kraju, jak i tym nieco dalszym w Unii Europejskiej, rosnące oczekiwania i wymagania naszych członków indywidualnych i wspierających, konieczność szerszego otwarcia się na młode pokolenie, wymogi, jakie stawiają nam instytucje i środowiska z nami współpracujące to tylko niektóre czynniki, które powinny być wzięte pod uwagę przy kreśleniu nowego, odważnego programu.

SEP jest organizacją skupiającą inżynierów i techników, naukowców i praktyków rozumiejących i znających całokształt problematyki dotyczącej szeroko rozumianej elektryki, elektroniki, energetyki, informatyki i telekomunikacji. Jedność i bliskie współdziałanie ludzi nauki, przemysłu i usług jest cechą charakterystyczną SEP już od początku prawie dziewięćdziesięcioletniej historii Stowarzyszenia. Wielkim walorem naszej organizacji jest także to, że mimo wszystko potrafiła ona utrzymać w swych szeregach przedstawicieli wszystkich branż i dyscyplin.

Stowarzyszenie Elektryków Polskich będąc największym stowarzyszeniem naukowo-technicznym w Polsce może być słusznie dumne ze swego dorobku i stanu organizacyjnego. Obecne miejsce SEP zawdzięcza wysiłkom wielu pokoleń działaczy, którzy tworzyli strukturę

organizacyjną, kładli podwaliny pod nowe formy działalności, swą aktywnością przyczyniali się do rozwoju organizacji. Hasło znane w Stowarzyszeniu od lat „SEP – stowarzyszeniem przyjaciół” nadawało i nadal nadaje dodatkowy sens tej działalności, w której kwestie merytoryczne uzupełnia znakomita atmosfera i świadomość wspólnoty celów i dążeń.

Jako Polacy jesteśmy mistrzami w formułowaniu uwag krytycznych, potrafimy znakomicie wskazać, co jest nie tak, co należy zmienić, co jest nie do przyjęcia. To wszystko, co jest dobre, jest oczywiste, tak powinno być, to nie wymaga zauważenia. Ten krytycyzm wobec własnych dokonań jest niewątpliwie ważny i twórczy. Jednak jest także niezwykle ważna świadomość nie tylko słabych, ale i mocnych stron Naszej Organizacji, umiejętność ich oceny oraz identyfikacji. Musimy starannie prezentować działalność naszego Stowarzyszenia na zewnątrz, dbać o właściwe postrzeganie Stowarzyszenia, profesjonalnie informować o naszych możliwościach i umiejętnościach. Nie jest celem niniejszego referatu wskazywanie tylko tych mocnych stron. Myślę, że jako członkowie Stowarzyszenia mamy ich pełną świadomość. Natomiast nasza dobrze rozumiana działalność promocyjna i marketingowa powinna być ukierunkowana na odpowiedzialne i profesjonalne przekazanie wiedzy naszemu otoczeniu o potencjale i możliwościach SEP.

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy

Mimo niewątpliwych osiągnięć Stowarzyszenie Elektryków Polskich wymaga wprowadzenia pilnych zmian pozwalających sprostać wymogom szybko zmieniającego się świata oraz potrzebom i oczekiwaniom obecnych i potencjalnych członków oraz otoczenia organizacji. Zmiany te są niezbędne, muszą być jednak realizowane w sposób odpowiedzialny, ewolucyjny, stopniowo, ale z żelazną konsekwencją. Niewprowadzenie zmian mogłoby bowiem stanowić poważne niebezpieczeństwo dla naszej organizacji. Celem podjętych działań musi być eliminacja obecnych i przyszłych zagrożeń. Do najważniejszych z nich należy zaliczyć: niezadawalający napływ ludzi młodych do SEP, słabość niektórych form działalności oraz konserwatyzm przejawiający się małą aktywnością w poszukiwaniu nowych form działalności statutowej i gospodarczej, niewystarczająca współpraca opiniotwórcza ze środowiskami rządowymi i samorządowymi, niedostateczna wymiana informacji i współpraca pomiędzy poszczególnymi jednostkami wewnętrznymi SEP, słabość działalności gospodarczej agend centralnych i niektórych Oddziałów SEP. Oczywiście listę tych słabości można by wydłużać. Wylimitowanie wielu z pokazanych tu niedostatków wymaga programów długofalowych, jednak niektóre słabości mogą być wylimitowane stosunkowo szybko.

Konieczność przełamania bariery komunikacyjnej w SEP

Do takich działań krótkoterminowych należy niewątpliwie zaliczyć dalszą poprawę komunikacji wewnątrz stowarzyszenia. Niezbędne jest rzeczywiste, a nie jedynie deklarowane wykorzystanie Internetu, poczty elektronicznej i komunikatorów do wymiany informacji wewnątrz SEP. Wymaga to udoskonalenia istniejących narzędzi i uruchomienia nowych, jednak wiele cennych efektów można osiągnąć niemal od zaraz. Potrzebne jest w tym wypadku zaangażowanie głównie młodych ludzi oraz współpraca z Uczelniami. Oczywiście poprawa komunikacji i wymiany informacji wewnątrz Stowarzyszenia oraz elektroniczne komunikowanie się z otoczeniem wymaga także kosztownych działań długofalowych, z których najważniejsze to pilne uruchomienie profesjonalnego, obsługiwanego bezpośrednio przez Stowarzyszenie, portalu internetowego. Poprawa warunków komunikowania jest jednym z kluczowych elementów stworzenia lepszych warunków do dyskusji, wymiany poglądów i prezentacji stanowisk w ważnych kwestiach. W dobie społeczeństwa informacyjnego nie ma przecież żadnych problemów, aby dotrzeć z konkretną informacją, dokumentem, ankietą itp. do wszystkich zainteresowanych członków SEP, zasięgnąć ich opinii i w oparciu o wyniki tej konsultacji podjąć konkretne decyzje. Dla Stowarzyszenia liczącego przecież ponad 22 tysiące członków, mających swe indywidualne oczekiwania i poglądy, szybka wymiana informacji to niemal to samo, co życiodajny krwiobieg dla człowieka.

Oferta SEP dla młodych

Priorytetem w działalności Stowarzyszenia Elektryków Polskich w najbliższej kadencji oraz w dalszej perspektywie powinno być podjęcie energicznych działań na rzecz sprostania oczekiwaniom i potrzebom młodych elektryków, elektroników, energetyków, informatyków i łącznościowców. Potrzebne są nowe formy działalności zachęcające ludzi młodych do wstępowania do SEP. Należy powierzać młodym członkom SEP odpowiedzialne zadania, nie obawiać się powierzenia im funkcji w kołach, oddziałach, sekcjach i komitetach. Trzeba nawiązać bliższą współpracę z uczelniami, studenckimi kołami naukowymi, zapraszać i zachęcać studentów do tworzenia kół i aktywnej działalności w SEP. Przykładem takiej działalności prowadzonej już obecnie z sukcesem są i na pewno będą w przyszłości Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka. Formuła tej imprezy powinna ulec poszerzeniu, tak, aby objąć swym zasięgiem wszystkie wydziały Uczelni o profilu odpowiadającym profilowi Stowarzyszenia. Pośrednictwo w znalezieniu dobrej pracy dla absolwenta Uczelni czy szkoły

średniej będzie nie tylko korzystne dla młodych ludzi, ale także może być znakomitą ofertą dla firm współpracujących ze Stowarzyszeniem. Ale dobrze rozumiane działania promocyjne SEP powinny być prowadzone wśród uczniów i nauczycieli szkół średnich. Trzeba wykorzystać efekty podpisanego w kadencji 2002-2006 przez SEP porozumienia o współpracy z Ministerstwem Edukacji. Krzewienie wiedzy elektrycznej wśród uczniów, organizacja kursów, konkursów i olimpiad tematycznych to działania wyprzedzające pozwalające w przyszłości na nabór nowych członków. To także niezależnie od przyszłych efektów długofalowych ważne działania związane z propagowaniem bezpiecznej eksploatacji urządzeń elektrycznych. Przemyślane działania na rzecz włączenia młodzieży w nurt działalności stowarzyszeniowej pozwolą na rozpoczęcie trudnego, ale niezbędnego procesu zmiany pokoleniowej w Stowarzyszeniu, która polegać będzie na stopniowym powierzaniu najważniejszych funkcji w SEP działaczom średniego i młodszego pokolenia,

Członkowie honorowi

Mówiąc o priorytetowym znaczeniu działalności na rzecz młodzieży trzeba także od razu wspomnieć o wadze, jaką należy nieustannie przywiązywać do działalności w SEP starszego pokolenia, wykorzystania jego wiedzy i umiejętności, stworzenia mu szans dalszej aktywności zawodowej po przejściu na emeryturę. Ważną rolę w Stowarzyszeniu powinni odgrywać członkowie honorowi. Niezbędne jest szersze wykorzystywanie ich doświadczenia, rzeczywiste włączenie do opiniowania kierunków rozwojowych SEP. Procedura wyłaniania kandydatów do godności członka honorowego powinna promować działalność i zasługi dla Stowarzyszenia i w znacznie większym, można by rzec w decydującym stopniu, uwzględniać stanowisko tej grupy członków SEP.

Integracja środowisk

Jak już wspomniano wcześniej SEP grupuje specjalistów ze wszystkich branż i dziedzin szeroko rozumianej elektryki. Ta integracja środowisk elektryków, elektroników, informatyków, energetyków i łącznościowców to jedno z ważniejszych zadań SEP. Ważnym zadaniem najbliższej kadencji będzie uaktywnienie działalności tych środowisk, które popularnie nazywa się środowiskami słaboprądowymi. Stowarzyszenie, które jak się wydaje powinno utrzymać swą tradycyjną nazwę, godło i skrót powinno być swego rodzaju federacją zrzeszającą równoprawne grupy elektryków, elektroników, informatyków, energetyków i łącznościowców. Niezbędna jest ścisła współpraca ze wszystkimi pokrewnymi organizacjami, stowarzyszeniami, izbami zawodowymi i gospodarczymi zajmującymi się zagadnieniami z zakresu zainteresowań SEP. Tylko przy bliskiej współpracy w silnych grupach i konsorcjach

możliwe jest rozwiązywanie ważnych problemów polskiej elektryki. Nie należy się tej współpracy obawiać, trzeba śmiało angażować się w nowe pomysły i rozwiązania.

Potrzeba zmian Statutu SEP. Postulowane kierunki zmian

Na poprzednim Nadzwyczajnym Walnym Zjeździe SEP w Warszawie przyjęliśmy znowelizowany Statut SEP; w projekcie porządku obrad obecnego Zjazdu są drobne zmiany statutowe. Nie ulega jednak najmniejszych wątpliwości, że bezpośrednio po zakończeniu Zjazdu należy rozpocząć prace nad kolejną wersją statutu. Opracowanie tego dokumentu powinna poprzedzić dyskusja w całym Stowarzyszeniu, a zakres wprowadzanych zmian powinien być znacznie szerszy niż poprzednio i odzwierciedlać aktualne potrzeby członków i otoczenia Stowarzyszenia. Do prac nad Statutem należy włączyć ludzi młodych potrafiących spojrzeć na problemy SEP innym wzrokiem, bez bagażu doświadczeń i uprzedzeń. Ważnym i trudnym zarazem i być może dlatego wciąż odkładanym problemem jest dyskutowana od lat struktura organizacyjna Stowarzyszenia. Niewątpliwie trzeba jeszcze raz bardzo starannie przemyśleć i ocenić mocne i słabe strony aktualnej struktury SEP. Do mocnych stron niewątpliwie można zaliczyć strukturę terenową stowarzyszenia z oddziałami ulokowanymi w niemal wszystkich ważniejszych miastach naszego kraju. Paradoksalnie ta mocna strona jest także swego rodzaju słabością wiążącą się z nadmiernym rozdrobnieniem i niewielką aktywnością wielu oddziałów. Podobne uwagi można sformułować w stosunku do sekcji naukowo-technicznych. Wszelkie zmiany struktury organizacyjnej muszą być bardzo starannie przemyślane oraz szczegółowo skonsultowane z zainteresowanymi środowiskami.

Finansowanie działalności statutowej

Ostatnie lata cechuje osłabienie wielu form działalności statutowej SEP. Różne są tego przyczyny. Interesujące wnioski na ten temat sformułowano podczas posiedzenia Rady Prezesów w styczniu br. w ramach dyskusji w pięciu zespołach problemowych. Trzeba położyć nacisk na ponowne ożywienie działalności statutowej. Dotyczy to działalności statutowej w niektórych oddziałach, ale dotyczy także niestety wielu form działalności statutowej na szczeblu centralnym. Często podstawowym problemem nie jest brak chęci do działania czy też identyfikacji nowych form działalności statutowej, ale prozaiczny niedostatek środków finansowych. Niezbędne jest stałe poszukiwanie nowych zasad i form pozyskiwania środków finansowych na działalność statutową. Wymaga to w pierwszej kolejności ożywienia działalności gospodarczej w agendach SEP. W tym celu niezbędne będą pilne przekształcenia tych agend w sprawnie działające, utrzymane w strukturze SEP, jednostki działające na zasadach spółek prawa handlowego. Obecna sytuacja gospodarcza

agend jest na tyle dramatyczna, że decyzje w sprawie przekształcenia ich powinny być przez nowe władze stowarzyszenia podjęte w trybie pilnym, w pierwszych miesiącach przyszłej kadencji. W drugim etapie należy rozważyć możliwość utworzenia spółek prawa handlowego na bazie przekształconych agend. Wymagać to jednak będzie zmian w Statucie SEP. Ważny jest także rozwój działalności gospodarczej w Oddziałach SEP, zarówno w tych posiadających osobowość prawną jak i tych co tej osobowości nie posiadają. Do niewykorzystanych tu elementów należy możliwość porozumiewania się przez sąsiednie oddziały, w celu wspólnej realizacji zadań. Trzeba rozwijać działalność egzaminacyjną, szkoleniową i rzeczoznawczą. We wszystkich tych dziedzinach niezbędne jest współdziałanie oddziałów z agendami centralnymi SEP. Wciąż niewykorzystanym w pełni obszarem jest działalność rzeczoznawcza, która nadal powinna być rozwijana głównie w zdecentralizowanych Ośrodkach Rzeczoznawstwa, ale która powinna także zostać reanimowana na szczeblu centralnym w ważnym zakresie przygotowywania opinii i materiałów dla instytucji centralnych i rządowych.

Współpraca międzynarodowa

Jednym z ważnych obszarów działalności SEP powinna być współpraca międzynarodowa. Mamy już teraz w tej dziedzinie szereg osiągnięć. Trzeba kontynuować i rozwijać współpracę oraz korzystać z doświadczeń stowarzyszeń z innych krajów i Federacji EUREL, tworzyć warunki organizacyjne do powstawania zespołów międzynarodowych umożliwiających uczestnictwo w dużych projektach międzynarodowych. SEP ma wciąż niewykorzystywane narzędzie, jakie stanowią Komitety Naukowe mające przecież najczęściej znakomitą współpracę międzynarodową. Dużą szansą jest korzystanie z funduszy unijnych, których dostępność w latach 2007-2013 będzie znacznie większa niż obecnie. Trzeba stworzyć warunki organizacyjne ułatwiające przygotowywanie i składanie wniosków, zachęcać i propagować aktywność w tym zakresie wszystkich jednostek organizacyjnych stowarzyszenia.

Wykorzystanie potencjału SEP

Nawiązując do wcześniejszych fragmentów referatu nasuwa się spostrzeżenie, że znaczny potencjał SEP może i powinien być lepiej wykorzystany. Pilnym zadaniem władz w nowej kadencji będzie nakreślenie, poddanie dyskusji i przyjęcie koncepcji bardziej efektywnego wykorzystania wyników działalności Sekcji i Komitetów oraz włączenie do ich działalności jak najszerszej rzeszy członków SEP. Umożliwi to lepszą pracę aktywnych jednostek oraz skłoni do aktywności te jednostki, których obecne formy działania można delikatnie określić jako niezadowolające. Ważnym zadaniem naszego Stowarzyszenia powinno być

podniesienie rażąco niskiego poziomu czytelnictwa literatury specjalistycznej wśród naszych członków. Szczególne miejsce w tej sferze działalności SEP powinny nadal zajmować czasopisma i wydawnictwa nieperiodyczne. Działają one w warunkach silnej rynkowej konkurencji. Umieszczone na okładce logo SEP powinno być gwarancją wysokiej jakości i rzetelności prezentowanych opracowań. Trzeba zdecydowanie poprawić system recenzowania artykułów i wydawnictw SEP, co pozwoli uniknąć słusznej krytyki i wzajemnego wytykania sobie błędów i potknięć. Czasopisma i wydawnictwa SEP powinny być cennym uzupełnieniem prowadzonej przez Stowarzyszenie działalności szkoleniowej. SEP powinien wzbogacać i doskonalić formy tej działalności. Należy kontynuować organizację seminariów i konferencji o bardzo różnorodnej tematyce, dbać o konsekwentną organizację imprez cyklicznych. Jedną z form dużych imprez powinny być kongresy międzynarodowe. W roku 2008 Polska po 36 latach będzie ponownie gościła uczestników Światowego Kongresu Unii Zastosowań Elektrotechniki UIE. Za trzy lata Stowarzyszenie obchodzić będzie swe 90-lecie. Wydarzeniem roku jubileuszowego powinien być Kongres Elektryki Polskiej zorganizowany przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich.

Doskonalenie dalszego rozwoju działalności stowarzyszeniowej nie jest możliwe bez profesjonalnej obsługi. Wiąże się z prawidłowym zdefiniowaniem roli i zadań Biura SEP oraz Sekretarza Generalnego. Niezbędne jest znaczne zwiększenie udziału Biura w obsłudze działalności merytorycznej Stowarzyszenia, rozwój public relations oraz nowoczesnych form marketingu. Wzmocnieniu musi ulec współpraca Biura z Oddziałami i jednostkami merytorycznymi SEP. Profesjonalizacja działalności stowarzyszeniowej dotyczy także wielu oddziałów i wiąże się z sygnalizowaną już wcześniej koniecznością współpracy regionalnej oddziałów.

Współpraca SEP z instytucjami zewnętrznymi

Niezbędna jest intensyfikacja i nawiązanie nowych form współpracy SEP z przemysłem, uczelniami, jednostkami naukowymi, samorządami i instytucjami władzy centralnej. Elementy tych działań są niezmiernie ważne dla szerokiego grona członków SEP. Do priorytetowych zadań SEP należeć powinno propagowanie i współtworzenie takich mechanizmów, niezbędnej infrastruktury i rozwiązań, które zapewnią szybki wzrost gospodarczy Polski oparty na nowych technologiach, w tym także informacyjnych, ale w pełni uwzględniający wymogi ochrony środowiska naturalnego. Wzrost ten umożliwi tworzenie nowych miejsc pracy. Stowarzyszenie powinno być bardziej niż dotychczas aktywnym reprezentantem środowiska, proponując między innymi: pośrednictwo i system rekomendacji przy zatrudnianiu, merytoryczne wspomaganie zakładania własnych firm,

wykorzystywanie, w pozytywnym tego słowa znaczeniu swych członków jako łączników pomiędzy instytucją a Stowarzyszeniem. Działalność gospodarcza SEP powinna służyć bezpośrednio realizacji takich celów statutowych jak: wykorzystanie kwalifikacji eksperckich, możliwości badawczych, wydawniczych i szkoleniowych, ukierunkowanych na potrzeby gospodarki i związanej z nią kadry inżyniersko-technicznej.

Jednak głównym wyzwaniem dla Stowarzyszenia Elektryków Polskich jest i będzie w najbliższej przyszłości aktywny udział wszystkich członków SEP w procesie dostosowania gospodarki polskiej (w obszarze elektryki, elektroniki, energetyki, informatyki i telekomunikacji) do wymagań wynikających z członkostwa Polski w Unii Europejskiej. SEP powinien aktywnie włączyć się do działań legislacyjnych w obszarach elektryki, energetyki informatyki czy telekomunikacji oraz w formułowaniu dokumentów związanych z celem strategicznym jakim jest bezpieczeństwo energetyczne Polski. Zasadnicze znaczenie ma podniesienie stopnia wykształcenia społeczeństwa we wszystkich dziedzinach. Współdziałanie SEP w budowaniu w Polsce społeczeństwa informacyjnego, zmieniającego warunki życia, nauki i pracy Polaków, staje się podstawowym zadaniem Stowarzyszenia w nadchodzących latach. Powszechna, skuteczna edukacja umożliwi korzystanie ze zdobyczy współczesnej nauki i techniki dla dobra społeczeństwa. Stowarzyszenie powinno oferować swoją współpracę przy opracowywaniu programów nauczania w szkołach średnich i w uczelniach zarówno tych publicznych jak i prywatnych, a także bezpośrednio podejmować lub angażować się w różnorodne formy kształcenia ustawicznego. We wszystkich swoich działaniach SEP powinien wspierać rozwój infrastruktury umożliwiającej wykorzystanie polskiego potencjału naukowo-badawczego do rozwijania i stymulowania przedsiębiorczości Polaków, w tym członków SEP, powszechne korzystanie z możliwości infrastruktury telekomunikacyjnej, zwłaszcza środków komunikacji elektronicznej, modernizację przemysłu, w tym przyjazne dla środowiska naturalnego przekształcenie polskiej energetyki zawodowej, poszanowanie wymogów ochrony oraz godności pracy z uwzględnieniem bezpieczeństwa i odpowiedzialności pracowników i pracodawców.

Stowarzyszenie Elektryków Polskich musi kontynuować dotychczasowe i wypracować nowe, bardziej skuteczne metody współpracy z instytucjami swego otoczenia inspirując utworzenie lobby na rzecz rozwoju polskiej elektryki, elektroniki, energetyki, informatyki i telekomunikacji. To niezwykle ważne zadanie, kluczowe dla realizacji zadań statutowych SEP. Niezbędna jest intensyfikacja współpracy z przemysłem, nawiązanie współpracy nie tylko z dużymi firmami od lat istniejącymi na polskim rynku, ale także z przedsiębiorstwami zagranicznymi oraz z całym czasem tworzonymi małymi i średnimi przedsiębiorstwami.

Naturalnym zadaniem SEP jest wspieranie działania przedsiębiorstw innowacyjnych wprowadzających i skutecznie stosujących nowoczesne technologie. Elementem współpracy z przemysłem powinna być próba określenia roli i uprawnień członków wspierających. Niezbędne jest zacieśnienie współpracy z uczelniami. Istnieje naturalna zbieżność celów SEP i uczelni w wielu już wcześniej wymienionych aspektach działalności. Stowarzyszenie Elektryków Polskich powinno kontynuować i rozwijać współpracę z Sejmem, Senatem oraz instytucjami rządowymi w celu przygotowywania analiz i ekspertyz na potrzeby i zamówienie tych instytucji. Równie ważna jest mająca podobny charakter współpraca z jednostkami samorządowymi, urzędami wojewódzkimi, urzędami miast i gmin.

Jak już wspomniano wcześniej SEP powinien utrzymywać bliską, partnerską współpracę ze stowarzyszeniami, izbami samorządowymi i innymi organizacjami zajmującymi się zbliżoną tematyką. Wspólna organizacja imprez, wymiana doświadczeń, wspólne przedsięwzięcia to krótka charakterystyka zakresu tematycznego współpracy.

Droży Goście Zjazdu,

Stowarzyszenie Elektryków Polskich jest świadome i dumne ze swych osiągnięć, dorobku i potencjału organizacyjnego. Jesteśmy gotowi współuczestniczyć w rozwiązywaniu ważnych zagadnień polskiej elektryki, elektroniki, energetyki, informatyki i telekomunikacji, w tym zwłaszcza kluczowych dla Polski działań na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego, bezpieczeństwa energetycznego kraju, rozwoju nauki i edukacji, normalizacji itp. Dysponujemy odpowiednim potencjałem i kadrą potrafiącą w sposób profesjonalny i obiektywny włączyć się do rozwiązywania nawet najtrudniejszych zadań. To nasza oferta dla rządu, parlamentu, ministerstw, instytucji centralnych, samorządów i gmin, uczelni, przemysłu, małych i średnich przedsiębiorstw. Jesteśmy do Waszej dyspozycji!

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy

Członkowie Stowarzyszenia Elektryków Polskich

Dzięki Waszej aktywności i dorobkowi pokoleń działaczy Stowarzyszenie Elektryków Polskich jest największą organizacją naukową-techniczną w Polsce. Jesteśmy słusznie dumni z jej osiągnięć. Obecnie niezbędne jest podjęcie działań na rzecz wprowadzenia zmian dostosowujących organizację do szybko zmieniającego się otoczenia. Zmiany te muszą być realizowane odważnie, ale równocześnie w sposób odpowiedzialny i ewolucyjny. Liczymy na Wasze wsparcie i włączenie się do programu zmian. Od każdego z Was bardzo wiele zależy. Bardzo liczymy na powszechny udział w dyskusji nad konkretnymi propozycjami i rozwiązaniami.

**Zespół Programowy: Jerzy Barglik (przewodniczący), Andrzej Boroń, Ryszard Chojak, Mieczysław Hering, Jerzy Kołataj,
Tomasz Kołakowski, Piotr Szymczak (członkowie).**